COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS – CPTM
CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2017

AVISO Nº 27 – RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO DE PERFIL PROFISSIONAL II

1

A Companhia Paulista de Trens Metropolitanos – CPTM, no uso de suas atribuições legais, por meio da empresa RBO Serviços Públicos e Projetos Municipais EIRELI –
EPP, atendendo ao disposto no subitem 6.3.3, do Capítulo 6, do Edital 003/2017, torna pública a RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO DE PERFIL
PROFISSIONAL II (somente para o cargo de OFICIAL DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA (ELETRICISTA)) do Concurso Público Edital Nº 003/2017, conforme a seguir.

A avaliação de perfil profissional será realizada no dia 11 de novembro de 2017, conforme horário e local informados abaixo:

CARGO: OFICIAL DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA (ELETRICISTA)

LOCAL DA AVALIAÇÃO DE PERFIL PROFISSIONAL: Escola Estadual Presidente Roosevelt
ENDEREÇO: Rua São Joaquim, 320 - Liberdade - São Paulo/ SP

PONTO DE REFERÊNCIA: Próximo à estação São Joaquim do Metrô

CARGO: OFICIAL DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA (ELETRICISTA)

CLASSIF. INSC NOME RG DIA DA AVALIAÇÃO

HORÁRIO
ABERTURA DO

PORTÃO
(horário oficial de

Brasília/ DF)

HORÁRIO
FECHAMENTO DO

PORTÃO
(horário oficial de

Brasília/ DF)
3 121748 GUILHERME FERNANDES SOUZA SANTOS 410767529 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

5 80800 LUCAS VINICIUS MOTA DA SILVA 523935523 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

7 120778 FELIPE EUGENIO MENDONÇA 357712572 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

9 89857 ANDRÉ HELENO BATISTA 625401694 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

10 168129 DIOGO LIMA GONÇALVES 497925163 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

13 90751 MILSON FORTUNATTO NETO 417125471 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

15 92153 VINICIUS FERNANDES DOS SANTOS SILVA 384621934 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

16 129399 VAGNER TAKEO TOMIDA 426161002 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

17 84868 JÚLIO RODRIGO RIBEIRO DOS SANTOS 435239727 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

18 28322 RODRIGO DE AZEVEDO SILVA 494768411 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

21 31672 MÁRIO CARLOS BARCOTI 236947904 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

22 63148 SÉRGIO GUIMARÃES 253269271 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

24 3158 IVO CESAR COSTA 355080448 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

27 29027 BRUNO TAZITU 480857064 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

30 150366 FLORISVALDO DO ESPIRITO SANTO 243279139 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

33 159892 CAROLINA GOUVEIA DOS SANTOS FERREIRA 477368931 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

35 114097 RAFAEL BENETON DE ALMEIDA 415869857 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

37 157977 LUCAS RIBEIRO ALVES 356072204 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

38 92537 AMANDA PAULINA PRAZERES 377306861 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

40 4024 PAULO SERGIO DA SILVA JUNIOR 381470623 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

41 10412 JACQUELINE DE MOURA CORDEIRO 483998436 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

42 59473 VINÍCIUS GONÇALVES DOS SANTOS 41313488X 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

44 31893 FABRÍCIO COSTA COUTINHO 390441624 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

 COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS – CPTM
CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2017

AVISO Nº 27 – RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO DE PERFIL PROFISSIONAL II

2

CARGO: OFICIAL DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA (ELETRICISTA)

CLASSIF. INSC NOME RG DIA DA AVALIAÇÃO

HORÁRIO
ABERTURA DO

PORTÃO
(horário oficial de

Brasília/ DF)

HORÁRIO
FECHAMENTO DO

PORTÃO
(horário oficial de

Brasília/ DF)
45 17892 GABRIEL LISBOA ESPINDOLA 549110604 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

46 116192 RODRIGO FAUSTINO DE FRAGA 375417783 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

50 137069 VITOR MENDES GONÇALO 354355387 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

51 20182 JONATHAS OLIVEIRA AYRES 460414161 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

52 85007 ANDRÉ CAZITA ALVES 475705191 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

54 121537 WESLEY RAGE SANTOS DE ALBUQUERQUE 439086413 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

57 107969 GABRIEL DA SILVA ALVES 1542889855 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

59 11964 RICARDO VIEIRA DA SILVA 386556817 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

60 124471 JOILSON BRIANA DOS SANTOS 476225711 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

61 3162 NATHAN MARTINS VALVERDE 500435327 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

62 82450 MARCOS MASSAYUKI OKUMA 141383197 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

63 76341 HUMBERTO BEZERRA DA SILVA 153689845 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

65 44485 JOACI MIGUEL DA SILVA 364526075 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

66 120821 FÁBIO MENDES SILVA 321952339 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

67 144280 MARCOS TOLEDO DA SILVA 33499536X 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

68 134120 ALEXANDRE IZAQUE RIBEIRO SILVA 261021096 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

69 121186 MAGNO CAVALCANTE DOS SANTOS 419398466 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

70 100634 EWERTON SOARES DE JESUS 635904676 11/11/2017 (SÁBADO) 08h00min 08h10min

Os candidatos deverão comparecer no local acima citado pelo menos 15 (quinze) minutos antes do horário de abertura dos portões, munidos do documento oficial de identidade com foto

(original).

Serão considerados documentos de identidade: Carteira e/ou cédula de identidade expedida pela Secretaria de Segurança, pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar, pelo Ministério das

Relações Exteriores; Carteira de Trabalho e Previdência Social; Certificado de Reservista; Passaporte; Cédulas de Identidade fornecidas por Órgãos ou Conselhos de Classe, que por lei

federal, valem como documento de identidade (OAB, CRC, CRA, CRQ etc.) ou Carteira Nacional de Habilitação (com fotografia na forma da Lei n.º 9.503/97).

Não serão aceitos como documentos de identificação: certidões de nascimento, títulos eleitorais, carteiras de estudante, carteiras funcionais sem valor de identidade, nem documentos ilegíveis,

não identificáveis ou danificados. Não serão aceitas cópias de documentos de identidade, ainda que autenticadas, nem protocolos de entrega de documentos.

O documento de identidade original que o candidato apresentará no dia da avaliação deverá estar em boas condições de visibilidade, de modo a possibilitar a conferência da foto, da assinatura

e dos demais dados.

 COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS – CPTM
CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2017

AVISO Nº 27 – RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO DE PERFIL PROFISSIONAL II

3

Não será admitido na sala de avaliação o candidato que se apresentar após o horário estabelecido para o fechamento dos portões do prédio ou que não estiver de posse do documento de

oficial de identidade previsto neste Aviso.

Após o fechamento do portão e durante todo o período de realização da avaliação, é proibida a permanência de pessoas estranhas e/ou acompanhantes de candidatos dentro do prédio e nos

pátios.

Ao candidato só será permitida a participação na avaliação, na respectiva data, horário e local a serem divulgados de acordo com as informações constantes neste Aviso, não sendo permitida a

realização da avaliação em outro dia, horário ou fora do local designado.

Os candidatos convocados para realizar a avaliação no sábado, mas que guardam esse dia por motivo religioso, deverão enviar, ao e-mail candidato@rboconcursos.com.br, a “declaração da

guarda do sábado”, expedida pela respectiva Igreja, impreterivelmente, até o dia 31 de outubro de 2017, contendo o nome completo do candidato, o número do RG e o cargo.

Não será permitido o porte ou o uso do celular (ou qualquer outro equipamento eletrônico) durante a realização da avaliação, devendo ser mantido desligado e lacrado até a saída do colégio.

Permanecem inalteradas as demais informações constantes no Aviso 24, publicado em 27 de outubro de 2017, para os cargos de AGENTE DE MANUTENÇÃO CIVIL (PEDREIRO), AGENTE

DE MANUTENÇÃO METALÚRGICO (SOLDADOR) e OFICIAL DE MANUTENÇÃO MECÂNICA (MECÂNICO).

Para que não alegue desconhecimento, este aviso está publicado no site www.rboconcursos.com.br

COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS – CPTM

31/10/2017